ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Мурманский государственный технический университет»

П Р И К А З

_____________

№________________
Мурманск
О подготовке отчета  о работе научной школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующим кафедрами (ТПП, физики, ТМиС, судовождения, химии, МиБ, ЭиТ, экономики, ФБУиУЭС, философии, АФ МГТУ) и руководителям научных школ подготовить и представить в срок до 17 января 2013 г. отчет о работе научной школы за 2012 г (Приложение 1). Отчет представить в отдел научных исследований и интеллектуальной собственности в бумажном (каб. 351Н) и электронном виде (aspirant_gbnir@list.ru).
2. Контроль над исполнением приказа возложить на проректора по НР Деркач С.Р.

Приложение № 1. Отчет о деятельности научной школы МГТУ за 2012 г.

Ректор МГТУ

  А.М. Ершов
Согласовано:

Проректор по научной работе

C.Р. Деркач

Начальник отдела НИиИС

К.Б. Аллояров
Начальник отдела ДИО

Н.Е. Горяйнова
Исполнитель:

специалист по УМР
Коллерт К.В.

Тел.23-36-91

	1 - дело

	2 - проректор по НР

	3 - каф. ТПП

	4 - каф. ТМиС

	5 - каф. судовождения

	6 - каф. химии

	7 - каф. микробиологии и биохимии

	8 - каф. экономики

	9 - каф. ФБУиУЭС

	10 - каф. физики

	11 - каф. философии

	АФ МГТУ:

	12 - ГПИ

	13 - геоэкологии

14 - горное дело

	15 - Химии и строительного материаловедения

Приложение № 1

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУРМАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВПО «МГТУ»)

	Рассмотрено

на заседании кафедры

«____»  __________ 20__ года

Протокол № ________________
Зав. кафедрой_______________
	УТВЕРЖДАЮ

Проректор по научной работе
«____»  ____________ 20__г.

_______________ С.Р. Деркач

[image: image1.wmf]

Отчет о деятельности научной школы МГТУ

за 2012 г.
Мурманск   2013
1. Наименование (научное направление) научной школы

2. Область знаний

3. Общие сведения о научной школе
3.1 Год основания школы. Основатель школы.

3.2 Руководитель школы (ФИО, ученая степень, ученое звание, должность, место работы).
3.3 Численный состав научной школы (______человек).
3.4 Ведущие ученые научной школы (перечислить 3-5 человек) с указанием (ФИО, ученая степень, ученое звание, должность, место работы).
3.5  Квалификационный состав школы (человек):  всего ( ________ человек;

в том числе:
-   академиков и членов–корреспондентов академий наук, имеющих государственный статус;
-   заслуженных работников высшего образования;
-   докторов наук, профессоров ( ________ человек;

-   кандидатов наук, доцентов (  _________человек;
3.6  Количество докторантов, аспирантов и соискателей.

3.7  Средний возраст членов коллектива научной школы.

4. Научно-технические достижения научной школы. Результативность работы научной школы.
4.1 Наиболее важные научные результаты научной школы.
4.2 Практическое использование полученных научных результатов.

4.3 Объем финансирования научных исследований (фундаментальных, прикладных, разработок).

4.4  Количественные результаты научной школы (Таблица № 1).
Информацию о деятельности научной школы за 2012 год необходимо представить в полном объеме с указанием всех выходных данных (библиографическое описание источников информации).

Таблица 1
Количественные результаты научной школы
	№№
	Мероприятия в рамках научной работы
	Факт*

	1
	2
	3

	1
	Гранты на проведение НИР

	1.1
	Количество поданных заявок на получение финансирования (грантов)

	1.1.1
	гранты внешние

	1.1.2
	гранты за счет средств МГТУ

	1.2
	Количество работ, получивших внешнее финансирование (гранты) в текущем году

	1.2.1
	гранты внешние

	1.2.2
	гранты за счет средств МГТУ

	1.3
	Количество заявок на участие в конкурсах по федеральным целевым программам

	1.3.1
	количество поданных заявок на получение финансирования

	1.3.2
	количество заявок, победивших в конкурсах

Продолжение таблицы 1

	1
	2
	3

	2
	Дополнительные работы при проведении НИР

	2.1
	участие в международных научных проектах (без оплаты)

	2.2
	руководство научно-методическим семинаром кафедры

	2.3
	руководство или участие в организационных комитетах или иных рабочих органах олимпиад школьников, студентов, научных конкурсах, научных школах

	2.4
	руководство деятельностью студенческих научных обществ, кружков, школ дополнительного образования и т.д.

	2.5
	рецензирование работ, представленных на конкурсы научных работ студентов, молодых ученых и т.п.

	2.6
	участие в работе редакционных коллегий и иных органов научных журналов

	3
	Публикации научных работ

	3.1
	Статей

	3.1.1
	в международных журналах с высоким  impact-фактором (входящих в информационные системы Scopus, Web of science и др.)

	3.1.2
	в прочих международных журналах

	3.1.3
	в  журналах, входящих в перечень ВАК

	3.1.4
	в прочих российских журналах

	3.2
	Монографий

	3.2.1
	в международных издательствах

	3.2.2
	в академических издательствах

	3.2.3
	в прочих издательствах

	3.3
	Материалов конференций

	3.3.1
	международных конференций, проходящих за рубежом

	3.3.2
	международных конференций, проходящих в России

	3.3.3
	российских конференций

	3.3.4
	конференций, организованных МГТУ

	4
	Полученные патенты и авторские свидетельства на программные продукты

	4.1
	международные патенты

	4.2
	патенты на изобретения

	4.3
	патенты на полезную модель

	4.4
	товарный знак

	4.5
	полученные авторские свидетельства на программные продукты

	4.6
	заявки, поданные на получение патента

	4.7
	заявки, поданные на получение авторского свидетельства на программные продукты для ЭВМ

	5
	Участие в научных мероприятиях

	5.1
	Выступление с устным докладом на конференции, семинаре, симпозиуме

	5.1.1
	международное научное мероприятие, проходящее за рубежом

	5.1.2
	международное научное мероприятие, проходящее в России

	5.1.3
	российское научное мероприятие

	5.1.4
	научное мероприятие, организованное МГТУ

	6
	Участие в выставках

	6.1
	Международная выставка

	6.1.1
	медаль

	6.1.2
	диплом

	6.1.3
	заключенный договор

	6.1.4
	подготовка продукта, оформление ИЛ, буклета

	6.2
	Национальная, межрегиональная, региональная и др. выставка

	6.2.1
	медаль

	6.2.2
	диплом

	6.2.3
	заключенный договор

	6.2.4
	подготовка продукта, оформление ИЛ, буклета

	7
	Участие в конкурсах  (кроме выставок)

	7.1
	Всероссийский конкурс

	7.1.1
	медаль / 1-е место

	7.1.2
	диплом / 2-е место

	7.1.3
	диплом / 3-е место

	7.2
	Областной конкурс

	7.2.1
	медаль / 1-е место

	7.2.2
	диплом / 2-е место

	7.2.3
	диплом / 3-е место

Продолжение таблицы 1

	1
	2
	3

	8
	Внедрение результатов научных исследований

	8.1
	Внедрение результатов НИОКР, авторских программных продуктов в производство, учебный процесс (акты о внедрении)

	8.2
	Разработка НТД на продукт, технологию (и т.п.), которые готовы к внедрению

	8.2.1
	ТУ

	8.2.2
	ТИ

	8.2.3
	регламент

	8.2.4
	принципиальная схема

	8.2.5
	рабочие чертежи (за один лист формата А0)

	8.2.6
	техпаспорт

	8.3
	Изготовление действующих образцов разработанного оборудования

	8.3.1
	опытный образец

	8.3.2
	пилотная  установка

	8.3.3
	макет, стенд, демонстрационная модель

	9
	Защита диссертации в текущем году

	9.1
	докторской

	9.2
	кандидатской

	10
	Дополнительные мероприятия в рамках научной задачи

* Указывается фактический объем работ, выполненный за отчетный год
Таблица 2

Сведения, подтверждающие выполнение пунктов краткого отчета

	№ п/п
	Факт*
	Обоснование фактического выполнения работы, перечень подтверждающих документов**

*   Указывается фактический объем работ, выполненный за отчетный год

** Указывается в полном объеме с указанием всех выходных данных (библиографическое описание источников информации)

Руководитель научной школы

 _________________________
____________________

                    (Ф.И.О.)
 (расшифровка подписи)

 (подпись)
«____» ____________ 2013 г.

_1200403341.doc
[image: image1.png]